

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

499/2023 Leväsentie vaikutusten ennakoarviointi

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Parannetaan jalankulun ja pyöräilyn liikenneturvallisuutta ja houkuttelevuutta, joukkoliikenteen saavutettavuutta.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyysympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	o	
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisaus • Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne • Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta • Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	+ ++ ++ ++	Uusiomateriaalia voidaan käyttää uuden jalankulku- ja pyöräilyväylän katurakenteissa. Edistetään kestäviä liikkumismuotoja (kävely ja pyöräily) ja parannetaan joukkoliikenteen saavutettavuutta. Monimuotoisuutta lisäävät kasvivalinnat, olemassa olevan luonnonkasvien säilyttäminen kadun itäpuolella väliviherkaistalla. Luonnonmukaiset hulevesirakenteet. Sään ääri-ilmiöitä huomioidaan hulevesiratkaisuilla: suunnittelualueella on tulvareitit kunnossa, vesillä on imeytymismahdollisuuksia (kitakaivot purkavat väliviheralueelle, avo-ojat) ja runsas puusto (veden haihduttaminen).

4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none"> • Sujuva ja uudistuva toiminta • Uudistuva johtaminen • Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö • Kestävä talous 		
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> • Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 		
Johtopäätös ja perustelut: Suunnitelmissa esitettävät toimenpiteet ovat linjassa kaupungin strategian kanssa.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia: Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki X Lapset Nuoret Aikuiset Ikääntyneet Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Kyllä/Ei			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	o	
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Viihtyisä, liikenneturvallinen ja esteetön elinympäristö on yhteisöllisyyttä tukeva
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Jalankulun ja pyöräilyn houkuttelevaisuus kasvaa viihtyisän ja toimivan ympäristön myötä.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Kestävillä liikkumismuotojen edistämällä (kävely ja pyöräily) on positiivinen vaikutus terveyteen
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)		
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)		
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen		
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset ihmisiin ovat pääosin myönteisiä.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti

1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Kestävien liikkumismuotojen edistäminen ja katuvihreän lisääminen ja vähentää melua ja ilman epäpuhtauksia. Poistettavan katuvihreän tilalle tehdään korvaavia istutuksia ja säilytetään paljon olemassa olevaa viherrakennetta.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	++	Kasvivalinnat tukevat monimuotoisuutta. Luonnonmukainen hulevesien käsittely vaikuttaa kasvillisuuden hyvinvointiin ja purkuvesistöjen puhtauteen.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	++	Kestävien liikkumismuotojen edistäminen vähentää kasvihuonepäästöjä. Katuvihreän lisääminen ja säilyttäminen vähentää ilman epäpuhtauksia, pienentää hulevesikuormaa ja lisää hiilin maaperään varastoitumista. Luonnonmukainen hulevesien käsittely vähentää tulvariskejä.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	+	Uuden jalankulku- ja pyöräilyväylän rakenteissa voidaan käyttää uusiomateriaaleja.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	+	Vanha maantien poikkileikkaus saneerataan viihtyisämmäksi.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	+	Kestävien liikkumismuotojen edistäminen vähentää yksityisautoilua.

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset elinympäristöön ovat pitkällä aikajänteellä myönteisiä.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)		
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	-	Rakentamisen investoinnilla on negatiivinen vaikutus toteutusvuoden talouteen. Joukkoliikenteen saavutettavuuden parantaminen voi mahdollisesti kasvattaa joukkoliikenteen käyttäjämäärää.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	+	Läpivirtaavien kitakaivojen käyttö kadun kuivatusvesien ohjaamisessa katuviheralueelle tuo uusia kokemuksia ja toimintatapoja. Olemassa olevan kasvillisuuden säilyttämisen huomioiminen suunnittelussa ja rakentamisessa.

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset kunnan talouteen ovat pitkällä aikajänteellä positiivinen.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	+	Rakentamisen aikainen työllistämisaikutus. Parantaa Leväsentie 7h liikekiinteistön saavutettavuutta joukkoliikenteellä ja jalan sekä pyörällä.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan		
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Rakentamisen aikainen työllistämisaikutus.
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen		
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Liikekiinteistön saavutettavuus paranee.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	-	
Johtopäätökset ja perustelut Vaikutukset yrityksiin ovat positiivia.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei
- Muu vaikutusten arviointi: Ei

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei. Liikennejärjestelyiden pääperiaatteet on tutkittu alueen yleissuunnitelman yhteydessä.